
 

 

Příloha č. 4 
Hlavička státního zastupitelství 

                                            

Místo/datum 
SPR …/…-… 

 

Hodnoticí formulář 
 

Výběrové řízení na místo státního zástupce / státní zástupkyně 
s přidělením k výkonu funkce k …  

 

 
Jméno a příjmení 
uchazeče/uchazečky  
 

 
    

 

Kritéria hodnocení a dosažené výsledky při výběrovém řízení  
 

Hodnocené kritérium Počet bodů 

Odborná připravenost uchazeče/uchazečky na výkon státního 
zástupce / státní zástupkyně, zejména 

- znalosti právních předpisů, interních předpisů a judikatury k organizaci 
a výkonu působnosti (trestní i netrestní) státního zastupitelství 
a k postavení státních zástupců 

- úroveň dosaženého akademického vzdělání, včetně jeho zaměření 
a využití pro výkon práce státního zástupce 

- dosavadní právní praxe, včetně jejího hodnocení z hlediska přípravy 
na výkon funkce státního zástupce 

- absolvování přípravné služby nebo čekatelské praxe  
- zaměření odborné praxe (včetně jejího využití při výkonu funkce 

státního zástupce) 
- odborná publikační nebo pedagogická činnost 

- jazykové znalosti 

 

Osobnostní připravenost uchazeče/uchazečky na výkon 
státního zástupce / státní zástupkyně, zejména 

- představy o práci na státním zastupitelství, zaměření praxe, dalším 
kariérním a odborném růstu v případě jmenování státním zástupcem / 
státní zástupkyní, 

- způsob zajištění řádného výkonu práce státního zástupce / státní 
zástupkyně s ohledem na osobní situaci uchazeče/uchazečky  

 

Vystupování uchazeče/uchazečky v průběhu výběrového řízení a 
motivace k výkonu funkce státního zástupce / státní zástupkyně, 
zejména 

- vystupování při pohovoru, jazykový projev po stránce obsahové 
i formální 

- motivace – důvod zájmu o místo státního zástupce / státní zástupkyně 
s ohledem na předchozí praxi uchazeče / uchazečky a její zaměření 

 

 
Celkem bodů 

 

 

Vyjádření: 
 
 
 
 
 

Člen výběrové komise:     Podpis: 


